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1. Kontrollansvarlig miljø  

Rambøll Norge har i oppdrag for Statens Vegvesen å fungere som kontrollansvarlig miljø i 
forbindelse med bygging av senketunnel for E18 mellom Festningstunnelen og 
Ekebergtunnelen.  
 
Hensikten med Kontrollansvarlig miljø er tilstedeværelse på anlegget med jevnlige 
befaringer, målinger, og kontroll av arbeidene relatert til mudring, tildekking og arbeid på 
land. Kontrollansvarlig miljø vil ha et overordnet ansvar for prøvetaking, klassifisering og 
merking av forurensede gravemasser på land, dokumentasjon av rene masser, samt 
prøvetaking av sedimenter og vann. Kontrollansvarlig skal også overvåke 
turbiditetsverdier i sjøen.  
 
Kontrollansvarlig miljø skal loggføre observasjoner og gjennomføre rapportering i henhold 
til Statens Vegvesens kontrollplan, dokument nr. 0-M-207 og gjeldende utslippstillatelse 
fra SFT, samt gjeldene prosedyrer for kontroll og oppfølging.  
 
Kontrollansvarlig miljø skal i tillegg kontrollere at nødvendige tiltak iverksettes for å sikre 
laksens og sjøørretens vandringer inn og ut av Akerselva.  
 
All overvåking i forhold til omgivelsene er tillagt utførende entreprenør. Kontrollansvarlig 
miljø kan ved behov verifisere entreprenørens overvåking.  
 



  

 

2. Entreprise Sørenga 

2.1 Kontrollansvarlig miljø oppgaver denne måneden 
� Beredskap for prøvetaking ved påtreffing av forurensede masser.  
� Prøvetaking av vann ut av AFS’s renseanlegg for kontroll i forhold til krav i SFTs 

utslippstillatelse.  
 

2.2 Prøvetaking av masser 
Det er ikke tatt prøver av masse på Sørenga i denne måneden. 
 

2.3 Prøvetaking av vann fra renseanlegget 
Det er utført prøvetaking av vann fra renseanlegget den 22.02.2007.  Prøve er tatt av 
vann ut av anlegget (SØ-V3). Prøven viste overskridelse av SFTs utslippstillatelse (gitt 
24.11.05) med hensyn på THC og PAH(16). Resterende verdier lå innenfor tillatelsen. 
Innholdet av PAH(16) i vannet var 12 ganger høyere enn tillatelsen. Sammensetningen 
av de ulike PAH komponentene tyder på at kilden er knyttet til kreosot.  
 
Resultatene er lagt ved i vedlegg 1A, og rapportert i SØ140_220207_V. 
 

2.4 Feltobservasjoner 
Ingen feltobservasjoner i denne måneden. 
 

2.5 Massedisponering 
Det er i februar 2007 (ukene 5-9) levert rene masser til mottak som vist i tabell 1. 
Tallene er oppgitt i tonn. I tillegg er masser fra Sørenga benyttet til tildekking i 
Bekkelagsbassenget og i ytre Bjørvika. Oversikt over mengder masser benyttet til 
tildekking er vist i tabell 2.   
 
Tabell 1 – Rene masser fra Sørenga levert til mottak, februar 2007.  
Mottak Mengde (ca. tonn) 

Skjetten 1 800 

Grefsrud 170 

Kirkeby 27 100 

Lahaugmoen 1 200 

Losby 200 

Yggeseth 150 

TOTALT (tonn) 30 700 

 

Tabell 2 Rene masser fra Sørenga benyttet til tildekking i Bekkelagsbassenget og ytre 
Bjørvika, februar 2007. 

Tildekking Ytre Bjørvika (m3) Bekkelagsbassenget (m3) 

ca. 9 100 ca. 8 700 

 



  

 

Forurensede masser har blitt levert til Langøya i februar 2007. Mengde av de ulike 
forurensningsklassene, samt mengde og mottak for andre typer utkjørte masser er vist i 
Tabell 3.  
 

Tabell 3 Disponering av forurensede og andre masser i februar 2007, Sørenga.  

Massetype Mottak Mengde (ca. tonn) 

Klasse A – lett forurenset Langøya 2 100 

Klasse B – noe forurenset Langøya 13 000 

Klasse C - forurenset Langøya 1 800 

Alunskifer Grefsrud 2 500 

Betong Skjetten 3 500 

Bentonitt Grefsrud 8 

Asfalt Losby  50 

 
 
 



  

 

3. Entreprise Sjødelen 

3.1 Kontrollansvarlig miljø oppgaver denne måneden  
� Stikkprøvetaking av sediment for tildekking i indre og ytre Bjørvika. 
� Stikkprøvetaking av forurensede sedimenter til mottak. 
� Kontrollprøver av flis for levering til godkjent mottak. 
� Kontroll av entreprenørens turbiditetsovervåking. 
� Vannovervåking i forbindelse med mudring for senketunnel, samt tildekking i 

indre Bjørvika og Bekkelagsbassenget. 
� Feltobservasjoner av sikringstiltak og påvirkning av ytre miljø i forbindelse med 

anleggsarbeidene.  
 

3.2 Anleggsaktiviteter i februar 
I februar 2007 har anleggsaktivitetene på Sjødelen bestått i å mudre forurensede masser 
fra Bjørvikautstikkeren og Paulsenkaia. Noen områder med gjenværende forurenset 
sjøbunn er også mudret på østsiden av Paulsenkaia og vestsiden av Bjørvikautstikkeren. 
Forurensede masser er levert til godkjent mottak. 
 
I tillegg er rene masser fra tunneltraséen benyttet til tildekking. Siste lekterlass med rene 
masser benyttet til tildekking i indre Bjørvika ble lagt ut den 09.02.07 og den 15.02.07 i 
Bekkelagsbassenget. Fra og med den 15.02.07 er rene masser fra entreprise Sjødelen 
benyttet til tildekking i ytre Bjørvika.  
 

3.3 Prøvetaking og rapportering  
 
Sediment til tildekking 
Det er tatt 2 stikkprøver av masser benyttet til tildekking i februar 2007. Prøve tatt den 
06.02.07 er fra lekter lagt i indre Bjørvika (figur 1), mens lekterprøve fra 22.02.07 er av 
masser lagt i ytre Bjørvika. Begge prøvene tilfredsstiller krav til tildekking, tilstandsklasse 
II eller bedre.  
 
Analyseresultatene fra prøvene er lagt ved i vedlegg 1B.  
 

 

Figur 1 Lektermasser benyttet til tildekking i indre Bjørvika, 22.02.07. 



  

 

Sediment til deponi 
Det er tatt prøve av lekter med masser levert til NOAH ved 1 anledning i februar 2007. 
Prøven ble tatt i forbindelse med mudring i Bispevika, rett øst for Paulsenkaia, den 
27.02.07, og viste tilstandsklasse III for PAH16 og benso(a)pyren. Resterende parametre 
tilfredsstilte klasse II eller bedre. Massene ble levert til NOAH Langøya.  
 
Analyseresultatene er lagt ved i vedlegg 1B.  
 
 
Etterkontroll/kartlegging av sjøbunn vest for Bjørvikautstikkeren 
Den 22.02.07 var det planlagt etterkontroll av et område hvor det var mudret 
forurensede masser i 3 runder vest for Bjørvikautstikkeren. Feltobservasjoner av 
massene fra området viste rene leirmasser (se analyseresultat under sediment til 
tildekking).  
 
Det ble gjennomført kartlegging av et område noe lengere øst (inn mot 
Bjørvikautsikkeren) hvor det var mistanke om forurensede masser. Det ble tatt ut prøver 
fra 3 posisjoner, for plassering se kart i vedlegg 1B. Kartleggingen foregikk ved bruk av 
AFBs mudringsfartøy Brage med åpen grabb, se Figur 2. Massene ble beskrevet, tatt bilde 
av og prøvetatt 0 - 75 cm. Massene i grabbene viste lagvis innleiring av bunkersolje. Det 
øverste laget i grabbene besto av mørkt, flytende sediment. 
 
Analysene registrerte klasse III for kadmium, PAH16 og PCB7, og klasse III og IV for 
kvikksølv og benso(a)pyren. Resultatene er lagt ved i vedlegg 1B. 
 

 

Figur 2 Etterkontroll/kartlegging av sjøbunn vest for Bjørvikautsikkeren, 22.02.07.  

 
 
Flis/sediment fra Paulsenkaia 
Flis er prøvetatt ved 2 anledninger i februar 2007. Prøve den 20.02.07 ble tatt i 
forbindelse med mudring i Paulsenkaia, og lekteren inneholdt både flis og sediment, se 
figur 3. Prøven viste rene masser med hensyn på massekriterier, og tilstandsklasse I ved 
klassifisering etter sedimentkriterier. Massene er fraktet til NOAH Langøya.  



  

 

 

Figur 3 Prøvetaking av flis/sediment fra lekter, 20.02.07.  

 
 
Prøve av flis ble også tatt den 27.02.07. Denne viste klasse A – lett forurenset med 
hensyn på PAH16. Disse flismassene ble levert til Lindum, etter avvanning ved NOAH.  
 
Analyseresultatene er lagt ved i vedlegg 1B.  
 
 
Turbiditet – Bjørvika, Bispevika, Akerselva og Hovedøya 
Entreprenøren har gjennomført kontinuerlige turbiditetsmålinger med en frekvens på 5 
minutter fra flere målepunkter i februar 2007. Målepunktene og periode disse har vært i 
bruk er vist i Tabell 4 og i kart for plassering i uke 6-9 er vist i vedlegg 1B. Daglige grafer 
over turbiditet er også lagt ved i vedlegg 1B. 
 
Turbiditeten er rapportert som vist i oversikt over rapportering i vedlegg 1B, og graf fra 
hele måneden er vist i figur 4. 
 

Tabell 4 Turbiditetsmålere i bruk i forbindelse med overvåking av mudring og tildekking i 
Bjørvika og graving i Bjørvikautstikkeren og Paulsenkaia, februar 2007.  

Målepunkt Plassering og hensikt Periode i bruk 

Mp 4 Referansestasjon ved Sørengkaia Hele perioden 

Mp 8 Bjørvika - Mudring av rene masser Uke 6 

Mp 9 
Bjørvika ved Revierkaia – overvåking av 
tildekking 

01.02-15.02 

Mp 10 
Utenfor Paulsenkaia på Bispevikasiden – 
ved graving i utstikkerene 

Hele perioden 

Mp 12 På utsiden av Bjørvika ved Vippetangen. 15.02-28.02 

Mp 13  Hovedøya 28.02 

 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 4 Tubiditet registrert av entreprenør i februar 2007.  

 
 
Vannovervåking – senketunneltraséen  
Det er gjennomført prøvetaking i forbindelse med mudring og tildekking ved 8 
anledninger i februar 2007. Kart over prøvepunkt som er benyttet er vist i vedlegg 1B. 
Hvilke prøvepunkt som er benyttet de ulike dagene er foretatt på bakgrunn av 
anleggsaktiviteten i området for å visualisere en eventuell spredning fra arbeidet. Ved 
valg av prøvepunkt er det i tillegg tatt hensyn til den fremherskende vannføringen i 
Akerselva, dens nye utløp gjennom åpningene i utstikkerne og hovedutløpet ved valg av 
prøvepunkt. 
 
Av de i alt 119 vannprøvene viser 34 verdier over 10 NTU. Målte turbiditetsverdier 
representerer kun et øyeblikksbilde av situasjonen i prøvepunktene på gitte dyp. 
Kontinuerlige turbiditetsmålinger i henhold til gjeldende tillatelse gjennomføres av 
entreprenør.  
 
Analyseresultatene er lagt ved i vedlegg 1B, og fargekodet både i forhold til 
tilstandsklasser i SFTs veileder 97:03, og i forhold til utslippstillatelse for vann fra 
byggegrop. Grenseverdier for utslipp fra byggegrop er overskredet ved 2 anledninger for 
krom, og ved 1 anledning for kobber Det presiseres at SvRø ikke har overskredet SFTs 
utslippstillatelse som følge av dette, ettersom tillatelsen kun stiller krav til overvåking av 
turbiditet ved mudring og tildekking i sjø. 
 
 
 
 



  

 

Vannprøver – arkeologenes kar 
Det er tatt tre prøver fra vann i arkeologenes kar. 2 av disse viste verdier høyere enn 
utslippstillatelsen for bly. Resultatene er lagt ved i vedlegg 1B. 
 
 
Bekkelagsbassenget 
Målinger og overvåking i forbindelse med tildekking i Bekkelagsbassenget er rapportert i 
en egen temarapport.  
 

3.4 Feltobservasjoner 
Det er levert 7 BO (Byggeplassobservasjoner) i februar.  
 

3.5 Massedisponering 
Disponering av rene og forurensede masser fra Sjødelen er vist i tabell 5 og 6. 

Tabell 5 Disponering av rene masser, Sjødelen, februar 2007.  

Tildekking indre 
Bjørvika (m3) 

Tildekking ytre 
Bjørvika (m3) 

Bekkelagsbassenget (m3) 

Ca. 2 250 Ca. 8 250 Ca. 13 250 

 

Tabell 6 Disponering av forurensede masser, Sjødelen, februar 2007 (uke 6-9). 

Massetype Mottak Mengde (m3) 

Sediment/flis Langøya 19 300 

 



  

 

4. Entreprise Havnelageret 

4.1 Prøvetaking av masser  
 
Sediment fra filterpose 
Det ble tatt en prøve av massene i filterpose i sedimentasjonsbassenget, benyttet for 
oppsamling av finstoff fra vann som pumpes ut av byggegropa. Prøven er rapportert i 
HL67_220207_J. Massene/sedimentet i filterposen klassifiseres som klasse B – noe 
forurensede masser grunnet innhold av olje. Det er også påvist PCB7 over kriteriet for 
rene masser. Analyseresultatene er lagt ved i vedlegg 1C 
 
Trevirke 
Det ble tatt en prøve av tømmer, etter mistanke om kreosot impregnering. Tømmeret 
luktet tjære, og stokkene hadde en brun-svart farge. Prøven er rapportert i 
HL68_270207_T, og konstaterte at tømmeret var impregnert med kreosot.  
 
Avfall fra kreosotimpregnert trevirke er klassifisert som farlig avfall. Avfallet skal ikke 
blandes sammen med annet avfall, men leveres og håndteres atskilt fra annet avfall til 
godkjent mottak. 
 

4.2 Prøvetaking av vann 
Det ble tatt en prøve av vann i sedimentasjonsbassenget den 22.02.07. Prøven er 
rapportert i HL69_220207_V, og viste overskridelser av SFTs utslippstillatelse med 
hensyn på bly, krom og kobber. Prøven hadde et høyt partikkelinnhold, og de påviste 
metallene vil i høy grad være bundet til partiklene. Dette sannsynliggjør at vann etter 
filtrering gjennom sprengsteinsfyllingen under sedimentasjonsbassenget vil overholde 
tillatelsen før utslipp til sjø. Analyseresultatene er lagt ved i vedlegg 1C. Bilde fra 
sedimentasjonsbassenget ved prøvetakingstidspunktet er vist i Figur 5. 
 

 

Figur 5 Sedimentasjonsbassenget på utsiden av spunt på Havnelageret, 22.02.07. 

 



  

 

 

4.3 Feltobservasjoner 
Byggegrop var gravd forbi de forurensede massene og ned til rene leirmasser.  
 

4.4 Massedisponering 
Masser er disponert som i tabellene 7 og 8 på Havnelageret i februar 2007. Tabell 7 viser 
NCCs egen beregning av utkjørte rene masser, mens tabell 8 viser innveide mengder 
forurenset masse ved Lindums mottak.  
 

Tabell 7 Disponering av masser fra Havnelageret i m3 som oppgitt av NCC i februar 2007. 

Massetype Mottak Mengde (m3) 

Leire Stokkeråsen 1833 
Leire Skedsmo 12752 
Stein Grorud lager 798 

Betong Stokkeråsen 46 
Betong Lundekroken 8 

 
 

Tabell 8 Forurensede masser levert til Lindum (tonn) i februar 2007.  

Massetype Mottak Mengde (tonn) 

Klasse B – noe forurenset Lindum – Drammen Ca. 1300 

Klasse B – noe forurenset Lindum – Esval Ca. 1511 

 
 

 



  

 

Vedlegg 1A – Entreprise Sørenga 

Vannprøve fra renseanlegget, Sørenga, 22.02.2007. 
 

 
 
 
Analyseresultater, PAH komponenter, renseanlegget på Sørenga, 22.02.2007. 

 



  

 

Vedlegg 1B – Entreprise Sjødelen 

OVERSIKT OVER RAPPORTERING - SJØDELEN - FEBRUAR 2007 
 

Prøvetakingsdato Rapportnr Medie Hendelse Hvor Rapport dato 

20.02.2007 OHL58_200207_S sediment/flis Mudring Paulsenkaia 22.02.2007 

27.02.2007 OHL60_270207_F Flis Graving Bjørvikautstikkeren 02.03.2007 

06.02.2007 OHL54_060207_S sediment 
Mudring og 
utlegging 

Bjørvika 13.02.2007 

22.02.2007 OHL59_220207_S Sediment 

Kartlegging av 
mulig 

forurenset 
sjøbunn 

Vest for 
Bjørvikautstikkeren 

26.02.2007 

22.02.2007 OHL59_220207_S2 Sediment Etterkontroll 
Bjørvika, vest for 

Bjørvikautsikkkeren 
08.03.2007 

27.02.2007 OHL60_270207_S Sediment Mudring 
Bispevika, rett øst for 

Paulsenkaia 
02.03.2007 

uke 6 OHL54_060207_T turbiditet 
Overvåkning, 

uke 6 
se kart 16.03.2007 

uke 7 OHL56_130207_T turbiditet 
Overvåkning, 

uke 7 
se kart 16.03.2007 

uke 8 OHL59_220207_T turbiditet 
Overvåkning, 

uke 8 
se kart 19.03.2007 

uke 9 OHL60_270207_T turbiditet 
Overvåkning, 

uke 9 
se kart 19.03.2007 

01.02.2007 OHL53B_010207_V vann 
Mudring og 
utlegging 

Bjørvika og Akerselva 14.02.2007 

06.02.2007 OHL54_060207_V vann 
Mudring og 
utlegging 

Bjørvika 22.02.2007 

06.02.2007 OHL54_060207_V_ark vann Arkeologikar Paulsenkaia 02.03.2007 

08.02.2007 OHL55_080207_V vann 
Mudring og 
utlegging 

Bjørvika og 
Paulsenkaia 

22.02.2007 

13.02.2007 OHL56_130207_V vann Mudring Bjørvikautstikkeren 22.02.2007 

15.02.2007 OHL57_150207_V vann Mudring 
Bjørvika og 
Paulsenkaia 

02.03.2007 

20.02.2007 OHL58_200207_V vann Mudring 
Bjørvikautstikkeren og 

Paulsenkaia 
02.03.2007 

22.02.2007 OHL59_220207_V vann Mudring Paulsenkaia 06.03.2007 

27.02.2007 OHL60_270207_V vann Mudring 
Bjørvikautstikkeren og 

Paulsenkaia 
08.03.2007 

 



  

 

VEDLEGG 1B 
 
ANALYSERESULTATER - SJØDELEN 
 
 
 
 
Sediment til tildekking, Sjødelen, februar 2007. 

 
 

 
 
 
 
 
Sediment til deponi, Sjødelen, februar 2007.  

 
 

 



  

 

 
Etterkontroll/kartlegging av sjøbunn vest for Bjørvikautstikkeren, Sjødelen, 
22.02.07. 

 
 
 

 
 
 
 
 
Flis/sedimentprøver fra Paulsenkaia (20.02.07) og fra Bjørvikautstikkeren 
(27.02.07), Sjødelen, februar 2007.   

 
 
 

 
 



  

 

Vannprøver fra arkeologenes kar, Sjødelen, februar 2007. 

 
 
 
 

 



































  

 

Vedlegg 1C – Entreprise Havnelageret 

Masseprøver 
 
Sediment fra filterpose i sedimentasjonsbasseng, Havnelageret, 22.02.2007.  

 
 
Kreosotimpregnert trevirke, Havnelageret, 27.02.2007. 

 
 
Vannprøve fra sedimentasjonsbassenget,Havnelageret, 22.02.2007 

 
 
 


